

Inger Norin
Enhetschef
08 560 39 213
inger.norin@ekero.se

Socialnämnden

Tillsynsbeslut av HVB, barn och unga vid Stenhamra HVB i Ekerö - vidtagna åtgärder

Dnr SN16/106

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att till Inspektionen för vård- och omsorg inge dokumenterade åtgärder gällande rutiner för in-och utskrivning av ungdomar i HVB.

Sammanfattning av ärendet

Inspektionen för vård-och omsorg, IVO genomförde en anmäld inspektion vid Stenhamra HVB 29 september 2016. I beslutet av tillsynen framkommer att tillsynen visat att verksamheten, Stenhamra HVB inte uppfyller gällande lagstiftning för inskrivning- och utskrivning av boende. Detta med anledning av att IVO inte informerats om att annan ordning råder för vem som beslutar om in-och utskrivning av ungdomar.

Socialnämnden ska till IVO redovisa vidtagna åtgärder senast 24 mars 2017.

Det finns inga särskilda skäl för Socialnämnden i Ekerö att besluta om annan ordning kring in-och utskrivningar av barn och ungdomar i verksamheten än vad som anges i gällande lagstiftning och förordning.

Verksamheten Stenhamra HVB har nu vidtagit åtgärder. Mallar för in-och utskrivning har upprättats för hantering av dokumentation och beslut av enhetschef på boendet.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2017-02-10
Beslut IVO, Dnr 8.4.2-27911/2016
Bilaga – Blankett för beslut in-och utskrivning.

Ärendet

HVB-boendet i Stenhamra för ensamkommande barn och ungdomar startade sin verksamhet i januari 2016. Verksamheten är i kommunal regi och har 12-15 boendeplatser. Inflyttningen vid start av verksamheten skedde i snabb takt då behovet av platser var akut. Boendet var inom ett par veckor fullbelagt.

Ansvarig enhetschef har vid inspektionen av IVO angett att in-och utskrivningar i verksamheten sker i samråd med socialtjänsten och att socialsekreterare eller dennes chef skriver ett inskrivningsbeslut som lämnas över till boendet.

IVO hänvisar i sitt beslut till gällande lagstiftning och förordning att det är den som förestår HVB-hemmet som ska besluta om in-och utskrivningar. Har huvudmannen bestämt en annan ordning ska detta meddelas IVO.

De rutiner som finns på boendet följer lagar och riktlinjer som anges för denna form av verksamhet. Dock har det, vilket IVO:s tillsyn visat, funnits brister kring vem som beslutar om in-och utskrivning i verksamheten och på vilket sätt. Socialnämnden har inte för avsikt att frångå gällande ordning. Mallar för in-och utskrivning har nu upprättats där ansvarig enhetschef på boendet har att dokumentera och fatta beslut, se bilaga 1 och 2. Kopia på fattat beslut skickas sedan av enhetschef till socialtjänsten innan eventuell placering kan ske i boendet. Det är boendets enhetschef som bedömer om placering av den unge är lämplig utifrån matchning där den enskildes behov, ålder, utveckling och personliga förhållanden i övrigt vägs in till de övriga ungdomarna som bor i boendet.

Beslutet expedieras till

Inspektionen för vård-och omsorg.
Socialkontoret/Integrationsenheten
Produktion Omsorg/Stenhamra HVB

Lena Burman Johansson
Socialchef

Inger Norin
Enhetschef Integration